[image: image1.jpg]UFPB : PPGS

Programa de P6s—-Graduagao em Sociologia

FICHA DE MATRÍCULA – ALUNO ESPECIAL
	 FORMCHECKBOX
MESTRADO      FORMCHECKBOX
 DOUTORADO

DADOS PESSOAIS

	NOME      

	NOME DA MÃE

	DATA DE NASCIMENTO

  /  /    
	LOCAL

     
	NACIONALIDADE

     

	PASSAPORTE      
	RG/ RNE      
	C.P.F.      
	ESTADO CIVIL      

ENDEREÇO

	RUA, AV., etc.      
	CEP      

	BAIRRO      
	CIDADE/ESTADO      
	DDD/ TELEFONE

     

	COMPLEMENTO
	DDD/ CELULAR
     

	E-MAIL

DISCIPLINA A QUAL DESEJO ME MATRICULAR

	DISCIPLINA
	CRÉDITOS
	PROFESSOR

	     
	  

	Estou ciente que a entrega dos documentos acima NÃO GARANTE A MATRICULA, sendo esta condicionada a parecer do docente responsável pela disciplina e aprovação do Colegiado bem como que desta decisão/aprovação NÃO CABE NENHUM TIPO DE RECURSO/RECONSIDERAÇÃO.
João Pessoa,    de       de     .

ASSINATURA:

Simone Magalhães Brito

SIAPE nº 1363922

Coordenadora do PPGS
Esta ficha deve vir acompanhada dos seguintes documentos:

*Cópias de RG e CPF;

*Carta de intenções
*Cópia do Diploma de Graduação/Mestrado
*Cópia simples do Currículo Lattes;
*Uma ficha de matrícula por disciplina que deseja se matricular (max. de 2 disciplinas)
*TODOS OS DOCUMENTOS DEVEM SER ENTREGUE EM FORMA FÍSICA.(Não enviar por email)
CARTA DE INTENÇÕES PARA MATRICULA COMO ALUNO ESPECIAL

Ao (a) Professor (a) do Programa de Pós-Graduação em Sociologia da UFPB.

Eu,      , portador (a) do CPF nº      , venho por meio desta solicitar minha matrícula como aluno especial do Programa de Pós-graduação em Sociologia da Universidade Federal da Paraíba na disciplina      . Tal interesse pela disciplina se justifica em função
Nestes termos,

Pede deferimento.

João Pessoa,       FORMTEXT

  
 de  de     .

_________________________________

INTERESSADO

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Sociologia / E-mail: ppgs.ufpb@gmail.com
Campus Universitário – Bloco 5 / Cidade Universitária - 58051-970 – João Pessoa – PB Fone/Fax: 3216 7204